

MAŁY PIŁSUDCZYK

nr 4/ III/ 2023

Gazetka szkolna wydawana przez Szkołę Podstawową im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Gąskach

Dzień Świętego Patryka – patrona Irlandii



Dzień św. Patryka – narodowe święto Irlandii, stał się doskonałą okazją do poznania barwnej kultury i tradycji Zielonej Wyspy oraz do dobrej zabawy z językiem angielskim. Tym razem uczniowie naszej szkoły już przeddzień przygotowali szkołę do tego święta. Na korytarzach szkolnych pojawiła się soczysta, królewska zieleń. Symbole irlandzkie, balony oraz zredagowane przez klasy IV – VIII gazetki tematyczne, w ramach przydzielonej wcześniej tematyki – historia i zabytki, kuchnia, położenie geograficzne oraz fauna i flora itp. Piątek 17 marca rozpoczęliśmy od wspólnego obejrzenia prezentacji o Irlandii i nauczyliśmy się piosenki.

Największą atrakcją okazało się poszukiwanie skarbu Leprechauna, w ogrodzie szkolnym. By zdobyć złoto, poszukiwacze skarbu musieli odczytać wskazówki w języku angielskim oraz prawidłowo zorientować mapę w terenie. Wysiłek i zaangażowanie zostały nagrodzone – skarb zielonego skrzata został odnaleziony. Cieszy nas fakt, że uczniowie i nauczyciele z tak wielkim zaangażowaniem celebrowali Dzień Świętego Patryka, zakładając coś zielonego na siebie, ozdobić klasy w barwy flagi irlandzkiej. Całość obchodów dnia Świętego Patryka uświetniła degustacja zielonych przysmaków na stołówce szkolnej.

Anna Milewska



W NUMERZE

CHARYTATYWNY KIERMASZ ROZMAITOŚCI

str. 2

FANTASTYCZNA LEKCJA W MŁYNIU

str. 2

SZKOLNY BIEG PAMIĘCI ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH

str.3

ORDERY UŚMIECHU 2023

str. 3

PIERWSZY DZIEŃ WIOSNY NA WESOŁO

str. 3

RECENZJA FILMU „SZCZĘŚCIARA”

Główną bohaterką seansu była Candice która mieszkała wraz z rodzicami mamą i tatą. Mama zmagająca się ze straszną chorobą - depresją, której nabyła po porodzie młodszej siostry Candice. Tata zaś był mało zainteresowany tym co dzieje się w domu. str. 4

OPOWIADANIE MIESIĄCA

str. 4

(...) Wiosna to piękna pora roku (...)

WSTĘPNIAK

Drodzy Czytelnicy!

Po feriach zimowych i walentynkach przyszedł w końcu czas, długo przez nas oczekiwanego przedwiośnia. Marzec to miesiąc dla Słowian niezwykle ważny, ponieważ jest przełomowy dla cyklu vegetacyjnego. To właśnie w tym miesiącu przywitamy wiosnę. Jej nadejście wiąże się z gotowością ziemi do wydania nowych plonów. A więc biorąc przykład z przyrody – my również tej wiosny dajmy z siebie wszystko. Postarajmy się o systematyczność w naszym przygotowaniu do zajęć i sprawdzianów, bierzmy udział w konkursach szkolnych, włączajmy się w różne akcje. Po prostu bądźmy aktywni!

Anna Milewska

OKIEM DYREKTORA

Powoli żegnamy zimę i nie możemy się już doczekać przyścia upragnionej wiosny. Ta wspaniała pora roku zawsze kojarzy się ze świętami, kwiatami, słońcem i z zielonymi pąkami na drzewach. Są to uczucia miłe i przyjemne. Abyśmy wszyscy poczuli ten nastrój utrzymany w wiosennym i radosnym nastroju proponuje krótki wierszyk:

***Wiosna nie znosi brudu,
bałaganu i nudy.
Wiosna ma skłonność
do porządku.
Zróbmy wiosnie przyjemność
i posprzątajmy -
najlepiej w każdym kątku.
Wiosna wie, że kiedy czystość
bije z każdego kącika,
lepiej się myśli,
lepiej wypoczywa
i chętniej czyta.
Wiosna nie znosi leni.
Wiosna jest pracowita.
Więc zacznij wiosenne sprzątanie.
Wiosna cię wita.***

Katarzyna Kondratowicz

Charytatywny Walentynkowy Kiermasz Rozmaitości

13 lutego Szkolne Koło Wolontariatu przeprowadziło „Charytatywny Walentynkowy Kiermasz Rozmaitości”, którego celem było pozyskanie funduszy dla olecczanki p. Katarzyny Potrykus – Iber chorej na endometriozę. Przeszła ona 12 operacji, 10 z nich w obrębie jamy brzusznej. W obecnej chwili pani Katarzyna musi wykonać badanie rezonansem magnetycznym w specjalistycznej klinice leczenia endometriozy, które jest bardzo kosztowne. W ramach kiermaszu uczniowie, nauczyciele oraz rodzice mogli zakupić walentynkowe upominki. Takie jak biżuterię, puzzle, książki, maskotki, gry planszowe i wiele, wiele innych ciekawych różności. Niektóre z tych przedmiotów były używane, przyniesione z domów uczniów w bardzo dobrym stanie, a niektóre - nowe. Łącznie udało nam się uzyskać kwotę 650 zł. Prowadzącą całą akcję była nasza wychowawczyni- Anna Milewska, opiekun SKW. Bardzo fajnie, że udało się nam przeprowadzić tę akcję i pomóc pani Katarzynie. Jeżeli ktoś chce jeszcze wspomóc finansowo panią Kasię, może odnaleźć jej konto w Fundacji „Się Pomaga” i wpłacić dowolną kwotę na leczenie.

Lena Brzozowska, kl. VI

Fantastyczna lekcja w młynie

3 marca dzieci klas młodszych uczestniczyły w fantastycznej lekcji w Piekarni Młyn Olecko.

Niezapomniane wrażenia, ogrom doświadczeń i wiedzy przekazany w ciągu dwóch i pół godziny, niezwykła atmosfera i życzliwość pracujących tam osób to bonusy, które wynieśliśmy z tego miejsca nie licząc własnoręcznie wykonanych i upieczonych bochnów chleba, rogalików.



Beata Grzęda



1 marca wypadła Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Z tej okazji został zorganizowany I Szkolny Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych pod hasłem Wilczy śladem dla uczniów klas IV-VII w Szkole Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Gąskach. Organizatorami tej akcji byli Związek Piłsudczyków RP Oddział Olecko, Koło Gospodyń Wiejskich Gąski oraz Szkoła Podstawowa Gąski. W imprezie wzięły udział uczniowie z SP Gąski i SP Judziki. Dziękuję wszystkim za wielkie serce i zaangażowanie w pomoc przy tej naszej nowej akcji. Medale wszystkim uczestnikom przygotował Warsztat Terapii Zajęciowej w Olecku - dziękuję z całego serca.

Wojciech Tatarczuk

Pierwszy Dzień Wiosny na wesoło



21 marca wypada kalendarzowa Wiosna z okazji tego dnia zorganizowaliśmy w naszej szkole Dzień Samorządności. Każda z klas zrobiła prace plastyczne, plakaty i charakterystyczną dla pożegnania zimy i witania wiosny Marzannę. Plakat opisywał wiosnę hasłami rozpoczynającymi się od pierwszej litery imienia każdego ucznia z danej klasy. Plakat zrobiony był z figur geometrycznych. Każda z klas musiała przygotować także strój wiosenny dla jednej osoby. Odbył się turniej matematyczno-przyrodniczy, ale też sportowe rozgrywki to co każdy z naszej szkoły lubi.

Zuzanna Kukowska

INFORMACJE DROBNE

Ordery Uśmiechu 2023



Kapituła klasy III przyznała symboliczne Ordery Uśmiechu pani dyrektor Katarzynie Kondratowicz, panu dyrektorowi Wojciechowi Ignatiuk oraz paniom Agnieszce Poświata i Danucie Pieńkos. Klasa przygotowała z tej okazji mały poczęstunek dla zgromadzonych osób oraz zorganizowała Galerię Kawalerów Orderu Uśmiechu, w której to znalazły się osoby bliskie dzieciom. Nie zapomnieli również o zaproszeniach, medalach, dyplomach pamiątkowych, wstędze do przecięcia, porządku w sali i na korytarzu. Uehonorowane osoby musiały wypić sok z cytryny i uśmiechnąć się do dzieci na dowód, że są ich dożgonnymi przyjaciółmi. Wszystko uwiecznili "wszędobylscy" paparazzi, dzięki którym mamy foto relację z całej uroczystości.

Beata Grzęda



Mity mity

Uczniowie klasy V zaprezentowali przedstawienie nawiązujące do wydarzeń mitologicznych. Dziękujemy.



19 kwietnia nasza szkoła będzie uczestniczyć w Akcji Żonkile czyli akcji upamiętniającej Powstanie w Getcie Warszawskim.

RECENZJA



W ramach realizacji projektu Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej przedstawiamy Wam recenzję z seansu pod tytułem „Szczęściara”. Główną bohaterką tego seansu była Candice która mieszkała wraz z rodzicami mamą i tatą. Mama zmagala się ze straszną chorobą - depresją, której nabyła po porodzie młodszej siostry Candice. Tata zaś był mało zainteresowany tym co dzieje się w domu. Oddał swój czas pracy. Candice to uporządkowana i bardzo rezolutna dwunastolatka. Obowiązkowa, systematyczna i radosna dziewczynka. Jednak nie raz musi zmagać się ze swoimi niemiłymi rówieśnikami z klasy. Pomimo tych przykrych chwil dziewczynka nie traci wiary, że w jej domu znów zagości szczęście. Pewnego dnia do klasy przybywa nowy uczeń, Douglas, który siada z nią w ławce. Na początku uczniowie mieli nieciekawe nastawienie do siebie, ale po pewnym czasie zaczęło się to zmieniać. Przeżywają oni mnóstwo ciekawych i inspirujących przygód. Podsumowując ten seans był bardzo ciekawy i zdecydowanie jest moim faworytem wśród tych, które dotąd mieliśmy okazję oglądać. Gorąco polecam.

Lena Brzozowska, kl. VI

Opowiadanie miesiąca



Wiosna to piękna pora roku. Przyjemnie jest patrzeć jak przyroda budzi się do życia, po długim śnie. Najfajniejsze w wiosnie jest chyba to, iż wszędzie robi się zielono. Trawa szybko rośnie, drzewa i krzewy wypuszczają pąki, a pierwsze wiosenne kwiaty zaczynają swoje życie. Niektóre z drzew zaczynają bardzo wczesnie swoje kwitnienie i wtedy możemy zobaczyć, jak pilnie pracują nad nimi pszczoły. Ptaki, które po srogiej zimie nie mogły doczekać się wiosny, starannie szukają miejsc na swoje gniazda, wesoło przy tym ćwierkając. Jest jeszcze jedna rzecz, która uwielbiam, gdy przychodzi wiosna. Zapach kwitnących magnolii w ogrodzie. Nie ma w przyrodzie chyba nic piękniejszego jak odradzanie się wiosny co roku.

Maja Wierzińska, kl. VII

Moim marzeniem jest ...

Moim marzeniem jest wyjechać do Azji. Chciałabym tam spędzić przynajmniej 1 miesiąc poznając przy tym nową kulturę, rozwój i postęp techniki. Ponieważ Chiny, które leżą w Azji są znane z podrabiania wszystkiego co dostępne na świecie spędziłabym tam przynajmniej 1 tydzień. Poznałabym nową religię czy Islam, gdzie rozpowszechnioną jest wiara. Zwiedziłabym bardzo dużo zabytków, pałace, pięknych zakątków świata bo właśnie tam się znajdują. Przeszłabym po murze Chińskim, widziałabym góry i resztę pięknych widoków, które zapewne bardzo by mi się spodobały. Lecz to marzenie wiąże się z dużym wydatkiem ale wierzę, że w przyszłości uda mi się je spełnić.

Paulina Kubuj, kl. VII

STOPKA REDAKCYJNA

Zespół redakcyjny: Brzozowska Lena, Chmielewski Franciszek, Dobruch Patrycja, Dobrzyńska Weronika, Jarmołowicz Mariola, Krukowska Roksana, Kukowska Zuzanna, Wierzińska Maja.

Opiekun zespołu: Anna Milewska.